



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අරක්කරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාට හෝ හොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාට හෝ දැනුවත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසක හැටියකට කෘතියෙන්ට සෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවටත් සමෙන් වෙත හිමි සමකටකොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකවිහික හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකියි.

සුරතලාභයට පිටුපත්ව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාට හෝ හොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාට හෝ දැනුවත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසක හැටියකට කෘතියෙන්ට සෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවටත් සමෙන් වෙත හිමි සමකටකොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකවිහික හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකියි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MATARALIYANAGE THOMAS SILVA** *alias* **THALO SINGHO**; charged with robbery at Galle road, Bambalapitiya, on May 8, 1901; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Colombo; haunts Wellawatta, Nawatta, Naranpitiya, and Galkissa; keeps a mistress at Bambalapitiya; mother, Salohamy; brother, Jemo Singho; cousin, Podyhamy, all of Bambalapitiya; is well known to Police Sergeant 84 H. J. Miskin and Police Constables 1,618 T. M. Bateha, 175 T. A. Fernando, and 856 James Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,288 for his arrest.

**LAHANDADURAGE DAVITH SINNO** *alias* **MULLEGE JANDIRISA**; charged with robbery at Kaha-watta in Giruwa pattu on May 15, 1901; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, projecting; eyes, black; hair, black and tied in a small knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Paraduwa, Weligam korale, Matara District; general residence, Paraduwa and Galketiyeheha; haunts Palapata, Ovilana in Giruwa pattu; is single; father, Gunettige Babuwa; mother, Dolamullege Jani; is well known to the Police Officer and the Vidane Arachchi of Paraduwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 16,040 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON May 26, 1901, from the Kelani Valley Railway Extension Office at Base Line road, Welikada: a box containing compasses and other mathematical instruments, maker "Stanely, England." Owner, The Ceylon Government, care of the Chief Engineer, Kelani Valley Railway Extension Office, Colombo.

On May 28, 1901, from a house at Matale hospital: 1 silk cloth, 1 green and white mutuwarna cambaya, 8 common cambayas, 12 white jackets, 8 white bodies, 1 woollen shawl, 1 silver hairpin, 12 silver rings, 2 green chintz cloths, 1 merino cloth. Property of Sadarahamy.

2 gold rings, 1 pair of gold kadukkan, 5 white veti cloths, 2 saya cloths, 3 white shirts, 2 white coats, 1 black coat, 1 black woollen coat, 1 pair of black trousers, 2 night caps, 1 piece of steel, 4 silver rings, 8 silver studs. Property of Salaman.

1 silk sarong, 1 tortoise-shell comb, 1 leather belt, 2 black and white chintz cloths, 1 gold ring, 3 silver rings, 1 flannel coat, 1 striped woollen coat, 8 white banians, 2 sock banians, 1 red cambaya, 2 white coats, 1 silk handkerchief. Property of Marthanis.

On June 2, 1901, from the owner's premises at Panadure: a black Sinhalese bull, age 4 years, horns about 2 inches long, branded "C. B. C. 8;" and a hackery. Owner, M. S. Goonawardene, Panadure.

On June 2, 1901, from the owner's office at Nawalapitiya: 2 white cloths, 2 chintz cloths, 1 Cannanore cloth, 2 Cannanore coats, 2 white coats, 1 white shirt, 2 white banians, 1 red sarong cloth, and Rs. 2 in cash. Owner, E. M. Kiri Banda, Notary, Nawalapitiya.

On June 6, 1901, from a fowl-house at Margastota: 1 large cock with comb, 1 black and white hen, 1 white hen with top knot, 1 speckled black and white hen, 1 black and white pullet, 1 Yale padlock. Owner, Mr. W. Harding, Hill Cottage, Nuwara Eliya.

On June 6, 1901, from a dwelling-house at Ward place, Cinnamon Gardens: a filigree work silver ornament, like a vase with a miniature peacock at the top. Owner, Mr. N. Ratnasabapathy, Ward place, Cinnamon Gardens.

### STOLEN OR STRAYED

About the middle of May, 1901, from Nonkuvil estate in Elethumadduval in Tenmaradchi, Jaffna: 1 mare, colour dark brown, branded "S. D.," age 8 years; 1 mare, colour light brown, branded "S. D." near the hip on shoulder, age 5 years; 1 horse, castrated, colour dark brown, branded "S. D." near the hip, age 3 years; 1 filly, colour cream white, not branded, age about 1 year; 1 colt, colour whitish brown, age 9 months. Owner, Dr. S. F. G. Danforth, Sub-Assistant Colonial Surgeon, Mannar.

On May 26, 1901, from the owner's premises at Ambawela : 1 half-bred collie dog, rough hair and bushy tail, rather like a jackal, answers the name of "Tommy"; 1 black dog, white chest and tip to its tail, answers to the name of "Captain"; 1 red and white pariah bitch, both ears red, tail rather curved, answers to the name of "Rosy." Owner, Mr. B. Wilson, Ambawella estate.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named MADAPORAGE DIONIS; missing since February 2, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 8 years; no occupation; height, 3 ft. 6 in.; is well made; complexion, fair; teeth, well set; hair, cropped short; birthplace and general residence, Kinigama; haunts Bodiandeniya; father, Madaporage Saris; mother, Dunuachchige Nonohami, both residing at Kinigama; is well known to the Police Vidane of Kinigama. The boy is said to have gone on the road from Colombo to Ja-ela and thence to Minuwangoda.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WICKRAMA ACHCHI DON CORNELIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,849 of May 23, 1901, has surrendered.

දෙයාලෝපණය කරණුලැබි නොහොත්ම මිනිසුන් අසවල.

මාතර ප්‍රාතමේ කෝපේස සිල්වා නොහොත් තෙලෝසිංහ; මොහු වසී 1091 ක්වු මැයි මස 8 වෙනි දින බිම්බලපිටියේදී කාල්ලාපරි, මක්කෝල්ල කැවෑන නිසා දෙයාලෝපණය කරණුලැබි සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුව; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණයි; උස, අඩි 5ක් පමණයි; රේරය, සාමාන්‍යයයි; පාව, කඵ දුමුරු පාවයි; දත්, හරිතව ඇත; හිසකෙස්, කඵය, කොන්ඩි බැඳුණ ඇත; උඩු වැටුලක් රැවුලක් ඇත; උපන් ගම සහ පදිංචි ස්ථානය, කොලඹ; නොහොත් වුව ගැවසෙන ස්ථානය, වැල්ල මහල, නාලන්දා සඟු ගල්කිස්ස; බිම්බලපිටියේ ගැවසෙන්නට නියාගත සිටී; මව, තෙලෝසාමි; ගෞරවය, පේරේසිංහ; මස්සිනා, පො.සි.නාමි; සිංහදෙතාව පදිංචි බිම්බලපිටියේය; මොහුව නොමිමර 84 දරන පොලිස් පාර්ජන් එම්. ජේ. මිස්සිනව, නොමිමර 1,618 දරන කොස්තැපල් පී. ඇම්. බාචාව, නොමිමර 175 දරන කොස්තැපල් පී. ජේ. ප්‍රනාන්දුව සහ නොමිමර 856 දරන කොස්තැපල් ජේමිස් ජයවර්ධන නොදව දන්තවා ඇත. මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ නඩුකාරකුණ එසිස් කොමිමර 70,288 දරන වරන්තුව පිටත්කර තිබේ.

ලුකාන්දරගේ දාවන් සිංහෝ නොහොත් මුල්ලගේ ජන්දිරිසා; මොහු වසී 1901 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින කිවුල්ල පත්තුවේ කහවත්තේදී මංකෝල්ලකැවෑන නිසා දෙයාලෝපණය කරණුලැබි සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, සිංහ; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණයි; උස, අඩි 5ක් පමණයි; රේරය, හරිත, හරිතව ඇත; පාව, කඵයි; කාන්ත, හෙරු නිමි; ඇස්, කඵය; හිසකෙස්, කඵය, පුම් කොන්ඩයක් බැඳුණ ඇත; උඩු වැටුල සහ රේ වැටුල, ගැඳෙනවාය; උපන් ස්ථානය, මාහර පලාතාව අයිති වැලිගමකෝරලේ පරුදුව; පදිංචි ස්ථානය, පරුදුව සහ ගල්කැන්තිය හෙහේ; නොහොත් වුව ගැවසෙන ස්ථානය, කිවුල්ල පත්තුවේ පලාතාව මිලිතා; තනිකඩයා; පියා, ගුණන්දිගේ බඩුවා; මුල්ල මුල්ලගේ ජාති. මොහුව පරුදුවේ පෙලිස් මිසිස සහ පදිංචි කාරවර්මි නොදව අඳුන නවාය. මොහුව ඇල්ලීමට තංගල්ලේ නඩුකාරකුණ එසිස් කොමිමර 16,040 දරන වරන්තුව පිටත්කර තිබේ.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ නිසා.

සොරකම්කලා.

වසී 1901 ක්වු මැයි මස 26 වෙනි දින වැලිකඩ බේස්ලයින් පාරේ කැලණිවැලි දුම්රිය පාරේ කන්තෝරුවෙන් ගණන මැනගනස්නාව අයිති ආඩු; සහ කවඳු අඩංගු පෙට්ටියක්ද, සාදන්තා "ස්වැන්ලී, එංගලන්තය." අයිතිකාරයා, දඩාව ගුණේන්ද්‍රායගේ ප්‍රදේසගේ ලංකා ආණ්ඩුවේ කැලණිවැලි දුම්රිය පාරේ කන්තෝරුවේ, කොලඹ.

වසී 1901 ක්වු මැයි මස 28 වෙනි දින මාතල ජප්‍රියාලොව අයිති ගෙයකින් : පවරෙදී 1ද, සුදු සහ කොල, පාව මුත්තුවරයා කම්බා 1ද, කම්බා 8ද, සුදු පැකෙට්ටු 12ද, සුදු බොඩි 3ද, මුලක් සාලු 1ද, රිදී කැට 1ද, රිදී මුදු 12ද, කොලපාව වින්තරෙදී 2ද, මැරිනෝ රෙදී 1ද.—සඳරණමගේ බඩු.

රත්තරන් මුදු 2ද, රත්තරන් කඩුක්කන් කුට්ටම් 1ද, සුදු බෝට්ටි 5ද, සායරෙදී 2ද, සුදු කම්බ 3ද, සුදු කෝට්ටි 2ද, කඵ කෝට්ටි 1ද, කඵ මුලක් කෝට්ටි 1ද කඵ කලිසන් කුට්ටම් 1ද, කැප්තොප්පි 2ද, වාන කැලී 1ද, රිදී මුදු 4ද, කම්බොහාන්තන් 8ද.—සලමගේ බඩු.

පටකරම් 1ද, කැප්මලෙලී පනා 1ද, සාපට්ටි 1ද, කඵ සහ සුදු වින්තරෙදී 2ද, රත්තරන් මුදු 1ද, රිදී මුදු 3ද, පලාතල් කෝට්ටි 1ද, රිජක මුලක්කෝට්ටි 1ද, සුදු බැනිසන් 8ද, මෝඩානිසන් 2ද, රතු කම්බා 1ද, සුදු කෝට්ටි 2ද, පවලෙප්පු 1ද.—රිජකගේ බඩු.

වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින පානදරේ අයිතිකාරයෙකුගේ මත්තෙන් නැතිවුනාය : වයස් 4ක් පමණ ඇති කඵ ගොනෙක්, අං අහල් 2ක් පමණ දිගය, නිවරනය "ලී. පී. ඩී." සහ නිරික්කෙලෙගක්ද. අයිතිකාරයා ප.නදර පදිංචි ගුණවර්දන.

වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින නාවලපිටියේ අයිතිකාරයෙකුගේ කන්තෝරුවකින් නැතිවුන බඩු : සුදුරෙදී 2ද, මි.නගෙරෙදී 2ද, කන්තනුර් රෙදී 1ද, කන්තනුර් කෝට්ටි 2ද, සුදු කෝට්ටි 2ද, සුදු කම්බ 1ද සුදු බැනිසන් 2ද, රතු සරෙත් 1ද, කාසිවලක් රුපිගල් 2ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඇම්. කිරිබත්වා ගොතාර්ස්, පදිංචි, නාවලපිටියේ.

වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 6 වෙනි දින මර්ගස්නොව කුකල්ගෙයකින් නැතිවුනාය : කරවල ඇති කුකල්ප් 1ද, සුදු සහ කඵපාව කිකිලියෝ 1ද, සුදු කොන්ඩ කිකිලියෝ 1ද, කඵ සහ සුදු පුල්ලී ඇති කිකිලියෝ 1ද කඵ සහ සුදු පුල්ලී කුකල් පැට්ටි 1ද, ඉබ්නතුරු 1ද. අයිතිකාරයා, නුවරෙලියේ සිල් කොටේජ් එකේ පදිංචි මැස්වර සිවිල්සු. ග. සී.

වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 6 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ වෝඩ් ජලේස් එකේ පදිංචිව සිටින ගෙදරක තිබී : මුදුගේ පුම් පැටකක් වැනි මොනරෙක් ඇති කැටයම් වැඩි කරපු රිදී ආභරණයක්. අයිතිකාරයා, ඇන්. රත්න සොට්ටි උගනාගේ, වෝඩ් ජලේස්, කුරුඳුවත්තේ.

கோரகலி கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்.

1901 ன்வு மீதி மாத மீதுமாகி காலம் கைவிடுவதில் அனாதைகளுக்கு உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (2) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (3) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (4) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (5) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்.

1901 ன்வு மீதி மாத மீதுமாகி காலம் கைவிடுவதில் அனாதைகளுக்கு உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (2) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (3) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (4) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (5) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்.

உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்.

1901 ன்வு மீதி மாத மீதுமாகி காலம் கைவிடுவதில் அனாதைகளுக்கு உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (2) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (3) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (4) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (5) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்.

உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்.

1901 ன்வு மீதி மாத மீதுமாகி காலம் கைவிடுவதில் அனாதைகளுக்கு உதவிகளை வழங்கி அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (2) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (3) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (4) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்; (5) அதற்காக வசூலிட்டிருக்கிறார்கள்; பி.சி. கலா கையொலித் தமிழ் வணிகம்.

பிரதேசங்களில் இருந்து சார்புள்ளவர்களின் விவரம்.

மாத்மலையாளர்களை நோக்கி சிலவா அல்லது தாங்களிடமிருந்து; கருக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, பம்பலப்பிட்டி காலி ரேட்டில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தருவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பொதுவான திரைகள்; பொதுவான கழவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளவந்தை, நாவத்தை, நாரம்பிட்டி, கல்லை; பம்பலப்பிட்டியில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; தாய்-சாலோஹாயி; சகோதரன்-சாமிசெஞ்செட்டி; மச்சாண்-பொடிஹாயி, எல்லாரும் பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் சார்ஜன் அச எச். ஜே. மீசைகூறுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் சேகராஜ். எம். பச்சாவுக்கும், களநி. எ. வெள்ளையனக்கும், அருக ஜெம்ஸ் அப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭௦௨௮௮.

ஹண்டமலையாளர்களை நோக்கி சிலவா அல்லது தாங்களிடமிருந்து; கருக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, பம்பலப்பிட்டி காலி ரேட்டில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தருவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பொதுவான திரைகள்; பொதுவான கழவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளவந்தை, நாவத்தை, நாரம்பிட்டி, கல்லை; பம்பலப்பிட்டியில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; தாய்-சாலோஹாயி; சகோதரன்-சாமிசெஞ்செட்டி; மச்சாண்-பொடிஹாயி, எல்லாரும் பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் சார்ஜன் அச எச். ஜே. மீசைகூறுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் சேகராஜ். எம். பச்சாவுக்கும், களநி. எ. வெள்ளையனக்கும், அருக ஜெம்ஸ் அப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭௦௨௮௮.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கருக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, வெளிக்கடையைச் சேர்ந்த பேண்டிவன் ரேட்டில் களனிவகி மயில்பாதைக் கந்தோரிலிருந்து; ஒரு பெட்டி கொம்பாசுகளும் வேறு கணித ஆயுதங்களும், செய்தவர் Stanely, England. இலக்கை கவரணம் மருத்துகரிய சாமான்.

கருக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அந் உ, பண்ணை ஆல்பத்திரியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து; பட்டிச் சீலை க, பச்சை வெள்ளை முத்தவாண்க் கம்பாயம் ச, பொதுவான கம்பாயங்கள் அ, வெள்ளை சட்டைகள் ௨௨, வெள்ளை படிக்கள் ௩, ஆளன் சால்வை ௧, வெள்ளை கொண்டுட ருச்சு ௧, வெள்ளை மோதிரங்கள் ௨௨, பச்சை சீதை சீலைகள் ௨, மெறினே சீலை ௧. சொந்தக்காரி, சதரஹாயி. (௨) பொன் மோதிரங்கள் ௨, பொன் கடுக்கள் ௫, வெள்ளை வேட்டி ௫, சாயவேட்டிகள் ௨, வெள்ளைக் கயிற் ௩, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௨, கறுப்புக் கோட்டி, கறுப்பு ஆள்கோட்டி ௧, கறுப்பு காஞ்சட்டை ௧, இரவில்போகிற தொப்பிகள் ௨, உருக்குத் தண்டு ௧, வெள்ளை மோதிர

ர்கள் ச, வெள்ளித்தெறிகள் அ. சொந்தக்காரன், சலமன். (க) பட்டுசாரம் ச, ஆமைஒட்டு சீப்பு ச, தோல் வார ச, கறுப்பு வெள்ளை சீத்தை சீலைகள் உ, பொன் மோதிரம் ச, வெள்ளி மோதிரங்கள் க, விளாண் கோட் ச, கோடுகள் போட்ட ஜூன் கோட் ச, வெள்ளை பெணியங்கள் அ, மெஸ்பெணியங்கள் உ, சிவப்புக் கம்பாயம் ச, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, பட்டுக்கிளேஞ்சி ச. சொந்தக்காரன், மர்த்தலிஸ்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உந் உ, பாணந்துறையில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து : கறுப்பு சிங்கள நாம்பன் ச, வயது-ச, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய உ அங்குலம், குறி சி. பி. டி. 8, திருக்கல் ச. சொந்தக்காரன், எம். எஸ். குணவார்தன், பாணந்துறை.

ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உந் உ, நாவலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய கந்தோரிலிருந்து : வெள்ளை சீலைகள் உ, சீத்தை சீலைகள் உ, கெணூர் சீலை ச, கெணூர் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைக் சமில் ச, வெள்ளை பெணியங்கள் உ, சிவப்பு சாரம் ச, காசு ரூபாய் உ. சொந்தக்காரன், இ. எம். கிறிபண்டா, நொத்தாரிஸ்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உந் உ, மார்கண்டேட்டையில் ஒரு கோளி கீட்டிலிருந்து : பூ வளர்ந்த பெரிய சாவல் ச, கறுப்பு வெள்ளை கோளி ச, வெள்ளை நிறக் கொண்டைக் கோளி ச, கறுப்பு வெள்ளை புள்ளிக் கோளி ச, கறுப்பு வெள்ளை நிற விடைக் கோளி ச, "யேல்" ஆமைப்பூட்டு ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. ஹாடிஸ், உயில் கொட்டேஜ, துவரேலியா.

ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உந் உ, கறுவரத்தோட்டத்திலிருக்கும் வாட் பிளேசில் ஒரு குடியிருக்கும் கீட்டிலிருந்து : தூதனமான வேலைசெய்யப்பட்ட பூ போச்சி பாவினாயான வெள்ளி பரத்திரம் ச, துணியில் சிறுமயில் ஒன்றுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் தன்னசபாபதி, வாட் பிளேஸ், கறுவரத்தோட்டம்.

#### களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ நடுவில் இயாழ்ப்பாணம் தென்மறுட்சியைச்சேர்ந்த எளிதமட்டுவல் தோட்டத்திலிருந்து : பெட்டைக் குதிரை ச, கருமைகொண்ட கபில நிரம், குறி-அ, வயது-அ, பெட்டைக் குதிரை ச, வெளிநினை கபில நிரம், குறி-பி. D கோள்பட்டைக்குக்கிட்ட, வயது-ஆ, குதிரை-ச, நலமெடுக்கப்பட்டது, கருமைகொண்ட கபில நிரம், குறி பி. D. சூத்தாம்பட்டைக்குக்கிட்ட, வயது-க, பெட்டை குதிரைக்குட்டி ச, வெள்ளை, குறியில்லை, வயது-ச, ஆண் குதிரைக்குட்டி ச, கபில நிறக்கொண்ட வெள்ளை நிரம், வயது கூ மாதங்கள். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் எஸ். எவ். ஜி. டேவ்வோர்த், கீழ் உதவிக் கலோனியல் சர்ஜன், மன்னூர்.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் உ, அம்பவெலையில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து : குள்ள நரி சாங்கமான கோலி நாய் ச, மயிர்-முரடானது, வால் மயிர்-அடர்த்தி, டொமி என்று கூப்பிட வரும், கறுப்பு நாய் ச, நெஞ்சு வெள்ளை, துணிவால் வெள்ளை, கெட்டின் என்று கூப்பிட வரும். சிவப்பு வெள்ளை பெட்டை நாய் ச, பறை சாதி, இருசாதுகளும்-சிவப்பு, வால்-சாடையாய் வளைந்திருக்கு, றேசி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. வில்சன், அம்பவெலை தோட்டம்.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககரக ம் ஆண்டு மாசிமீ உந் திகதி தவக்கம் காணும்போன மடப்பொருள்கே டியோனில் என்னும் சிறுவனுடைய தற்சால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய அ ; தொலிவிக்கை ; உயரம்-க அடி, சு அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கேர்த்தியான நிரம் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கினிகம் ; ஊசாடுமிடம்-பொடியன்-தெனியா ; தகப்பன்-மடப்பொருள்கே சாரில் ; தாய்-தனு ஆச்சிகே நொன்னோறாமி ; இருவரும் கினிகமத்திலிருக்கிறார்கள் ; கினிகம பொலிஸ் விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இப்பையன் கொழும்பிலிருந்து ஐரயெலைக்கு செல்லும் றேட்டால் போய் இதிலிருந்து மீதுவாங்கொடைக்குப்போய் இருக்கக்கூடும் என்று எண்ணப்படுகிறது.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரம்.

விக்ரமஜூச்சி டொன் கோர்னேலிஸ் ; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் திகதியைக்கொண்ட கடிசகம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,  
Colombo, June 12, 1901.

G. L. TRACHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.